Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 610/2021

Senhor Presidente

REQUEIRO À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se aprovar e encaminhar a MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, para o
Senhor GIULIANO GUERATTO, Diretor Administrativo e Jurídico – OS Inova do Parque
Tecnológico de Sorocaba, pelo trabalho desenvolvido por ocasião da oficialização do Comitê
de Desenvolvimento Econômico, composto por 27 municípios da Região Metropolitana de
Sorocaba, apresentado no dia 1º de outubro, evento que ocorreu no Parque que preside.

JUSTIFICATIVA

O Comitê de Desenvolvimento Econômico é a união para reforçar o potencial da economia
das cidades da Região Metropolitana de Sorocaba. Esse é um dos pilares do Comitê criado e
oficializado na manhã de sexta-feira, dia 1º de Outubro, no recinto do Parque Tecnológico de
Sorocaba, composto por 27 municípios, alinhados com o propósito de construir o futuro da
região por meio de uma cultura empreendedora, criar melhores caminhos para a economia e
ser protagonista na retomada social e econômica de forma segura e positiva.

Esse é o objetivo dos 27 prefeitos presentes no evento, que discutiram a respeito de ações
conjuntas, incentivo fiscal para o investimento de empresários, pensando na região como um
todo.

Nossos cumprimentos a todos os participantes e componentes do Comitê de Desenvolvimento
Econômico da Região Metropolitana de Sorocaba.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 04 de outubro de 2021.

MICHELI VAZ       PAULINHO MOTOS
Vereadora                     Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N9N0G6M7T0C3G2B0
		2021-10-07T16:24:35-0300

		2021-10-08T13:00:40-0300